
BezpeBezpeBezpeBezpeBezpeBezpeBezpeBezpeččnost silninost silninost silninost silninost silninost silninost silninost silniččního provozu ního provozu ního provozu ního provozu ního provozu ního provozu ního provozu ního provozu 

Preventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity mPreventivní aktivity měěst a obcíst a obcíst a obcíst a obcíst a obcíst a obcíst a obcíst a obcí



Proč

Má smysl v ěnovat se bezpe čnosti v obcích? 

V každém p řípadě

2008:
- Celkově pokles usmrcených  -12 %

V obcích
- Více usmrcených +3 %
- Více usmrcených chodců +14 %
- Více mrtvých dětí jako chodců +75 %



Statistika dopravních nehod

V obci dochází k:

• 40% usmrcených 

• 50% těžce zraněných

• 60% lehce zraněných

• 70% dopravních nehod



Čemu se v ěnovat

Není toho zase tak mnoho:

• Rychlost

• Zádržné systémy

• Viditelnost

• Přednost



Příčiny

Rychlost
• Počet nehod – rozdíl brzdné dráhy
• Následky nehod – rozdíl šance na přežití



Příčiny

Poutání
• Nehodě často zabránit nemůžete, své smrti ANO
• Náraz při 50km/h – jako pád ze třetího patra



Příčiny

Viditelnost
• Polovina chodců umírá za snížené viditelnosti



Co je k dispozici

Není toho málo ☺

Požadavky

- Nízké náklady- Nízké náklady

- Sdílení s dalšími subjekty

- Kladné přijetí veřejností

- Rychlý a reálný přínos



Řešení

Kontrola silni čního provozu - obecní policie
• Snížení rychlosti
• Vysvětlovat smysl

Lipník nad Bečvou



Řešení

Kontrola silni čního provozu - úsekové m ěření rychlosti
• Snížení rychlosti 

Miličín



Řešení

Dopravní výchova
• Bezpečné Jižní Město – městská část Praha 11
• Komplexní prezentace pro ZŠ



Řešení

Dopravní výchova
• Město Varnsdorf, dopravní výchova hrou



Řešení

Dopravní výchova
• Škoda hrou
• www.SkodaHrou.cz



Řešení

Akce pro širokou ve řejnost - Most
• policie s partnery (Škoda Auto, polygon, Nadace Besip)



Řešení

Akce pro širokou ve řejnost – 10 m ěst
• automobilka Škoda Auto



Řešení

Akce pro širokou ve řejnost – Turnov
• hasiči s partnery (Škoda Auto, ČČK, Liberecký kraj) 



Řešení

Akce pro širokou ve řejnost – Litvínov
• Česká rafinérská s partnery (Nadace BESIP, ČČK) 



Řešení

Akce pro širokou ve řejnost – Pardubicko
• Zábavný program pro rodiny s dětmi včetně hlídaní dětí
• Komplexní prezentace silniční bezpečnosti
• Podpora partnerů



Řešení

Informa ční - preventivní aktivity
• Informační cedule
• Místní média



Řešení

Informování rodi čů v porodnicích a u pediatr ů

• Bezpečnost dětí v autě



Děkuji za pozornost

Robert Šťastný

Vedoucí projektů silniční bezpečnosti
stastny @azos.czstastny @azos.cz


